
 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa de Manoel Torres Filho 

DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Poder Legislativo 

CRIADO ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO Nº 004 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013 
 

Paraíba, 03 de Fevereiro de 2025  |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 008/2025 

 
 
 
 

 
1 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 1000 exemplares  

Distribuição Gratuita 

 
Portaria nº 0082/2025 de 31 de Janeiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR, JULIANA BRAZ DA SILVA PAULINO, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 016.271.904-
30, para o Cargo de ASSESSOR(A) COORDENADOR (PL-
DAS-115), da Câmara de Vereadores de Alhandra, mediante 
requerimento do(a) Vereador(a) Edilson Pereira da Silva para 
lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 31 de 
Janeiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 31 de Janeiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0083/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, WHILLIANE KELY DE SOUZA 
MAURÍCIO, brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 
161.870.644-61, para o Cargo de ASSESSOR(A) 
COORDENADOR (PL-DAS-115), da Câmara de Vereadores 
de Alhandra, mediante requerimento do(a) Vereador(a) 
Edilson Pereira da Silva para lotação em seu gabinete. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0084/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR EVERTON PEREIRA PAULO, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 146.521.864-52, para o 
Cargo de ASSESSOR(A) TÉCNICO ESPECIAL (PL-DAS-121), 
da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 



 
Paraíba, 03 de Fevereiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 008/2025 

 

 
 
 

 
 

2 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0085/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR MARLENE VITÓRIA GOMES DA SILVA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 718.017.734-
24, para o Cargo de ASSESSOR(A) DE CERIMONIAL (PL-DAS-
121), da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0086/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR EUNICE BERNARDO CAVALCANTI, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 338.436.434-
15, para o Cargo de ASSESSOR(A) DE PLENÁRIO (PL-DAS-
121), da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0087/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR WESLLEY RIKELLMY NUNES DOS 
SANTOS, brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 
137.066.794-93, para o Cargo de ASSESSOR(A) TÉCNICO DE 
DIVISÃO (PL-DAS-121), da Câmara de Vereadores de 
Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
  



 
Paraíba, 03 de Fevereiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 008/2025 

 

 
 
 

 
 

3 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

Portaria nº 0088/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR JOSÉ CESAR DE ARAÚJO LEITE, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 569.596.304-
44, para o Cargo de ASSESSOR(A) TÉCNICO DE DIVISÃO (PL-
DAS-121), da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0089/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR KAROLAYNE SOUZA NASCIMENTO, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 148.404.554-
81, para o Cargo de ASSESSOR(A) DE PLENÁRIO (PL-DAS-
121), da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0090/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR AGNALDO FIRMINO DE LIMA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 045.612.974-
05, para o Cargo de ASSESSOR(A) TÉCNICO DE DIVISÃO (PL-
DAS-121), da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0091/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR WENDERSON SEVERINO DE SOUZA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 106.023.224-



 
Paraíba, 03 de Fevereiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 008/2025 

 

 
 
 

 
 

4 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

30, para o Cargo de ASSESSOR(A) TÉCNICO DE DIVISÃO (PL-
DAS-121), da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0092/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR SILVANIO LIMA DA SILVA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 086.733.324-00, para o 
Cargo de ASSESSOR(A) TÉCNICO ESPECIAL (PL-DAS-121), 
da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0093/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 

21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR CARLOS DA SILVA LIMA, brasileiro(a), 
devidamente inscrito(a) no CPF 075.581.774-56, para o 
Cargo de ASSESSOR(A) TÉCNICO DE DIVISÃO (PL-DAS-121), 
da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0094/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR CAMILA SILVA DE OLIVEIRA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 018.119.774-
05, para o Cargo de ASSESSOR(A) DE CERIMONIAL (PL-DAS-
121), da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 



 
Paraíba, 03 de Fevereiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 008/2025 

 

 
 
 

 
 

5 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

Portaria nº 0095/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR VALTEMBERG CARVALHO DA SILVA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 119.083.474-
06, para o Cargo de ASSESSOR(A) TÉCNICO ESPECIAL (PL-
DAS-121), da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0096/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR SIMONE SARAIVA DE SOUZA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 061.501.194-
24, para o Cargo de ASSESSOR(A) DE CERIMONIAL (PL-DAS-
121), da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0097/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR BRUNA AYLA BEZERRA RODRIGUES, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 714.133.504-
88, para o Cargo de ASSESSOR(A) DE CERIMONIAL (PL-DAS-
121), da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
Portaria nº 0098/2025 de 03 de Fevereiro de 2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 
21, inciso II e IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Alhandra  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR CRISTIANO CORREIA DE ARRUDA, 
brasileiro(a), devidamente inscrito(a) no CPF 107.093.014-



 
Paraíba, 03 de Fevereiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 008/2025 

 

 
 
 

 
 

6 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

80, para o Cargo de ASSESSOR(A) TÉCNICO ESPECIAL (PL-
DAS-121), da Câmara de Vereadores de Alhandra. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 03 de 
Fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Alhandra, 03 de Fevereiro de 2025 
 
JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
Paraíba, 03 de Fevereiro de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 008/2025 

 

 
 
 

 
 

7 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

Casa Manoel Torres Filho 
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra 

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos 
TIRAGEM: 05 exemplares  

Distribuição Gratuita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


